per litus Marajensis insulae ad caput Maguary, inde per fluvium Amazonas 

et ri vu m Vieira, comprehensis insulis Mututy, Roberta, Araudhy et Ituquara, 

necnon per transitus Tajapurù et Boiussu et per sinum Bòcas ad ostia flu

minis Caruaca, cuius fontes per ipsum attingantur: linea sequitur quae par

titur aquas, exclusis regionibus fluminum Guajarà, Mutuacà et Pirià; inde 

per divortium aquarum fluminum Canaticù et Braco Esquerdo fluviorum 

Mapuà et Atuà; pariter per divortium aquarum fluminum Anajàs, Atuà et 

Anabijè; et similiter per divortium aquarum fluminum Anajàs et Anajàs 

Miry, sequitur summa linea discriminans, ad occasum regionem lacus Arary 

spectans, usque ad fontes fluvii Apihy: inde ¡per lineam discriminantem 

ad boream et orientem eiusdem lacus Arary usque ad fontes fluminis Cá

mara, per laevum rivum, et per ipsum jflumen Camarà ad eiusdem ostia. 

Sedem huius novae Praelaturae in urbe /Soure statuimus et prudenti arbi

trio Apostolici Nuntii praelatitiam Ecclesiam ibi eligendam committimus. 

Alteri eidemque novae Praelaturae Gurupensi quatuor tribuimus paroe

cias eiusque limites ut sequitur erunt: a fontibus ad ostia fluminis Gurupy, 

inde per oceanicum litus, omnibus comprehensis adiacentibus insulis usque 

ad ostia fluminis Imboranunga vel JEmbpranunga et per ipsum ad eiusdem 

fontes; linea recta sequitur usque ad fontes fluvii Curiy, et per ipsum ad 

continentiam suam in fluvium Caeté, inde per ipsum ad eiusdem fontes;, 

sequitur linea recta usque ad fontes rivi Cuxiù et per ipsum ad confluentiam. 

suam in flumen Guamà; per ipsum ad confluentiam rivi Jurujaia', et per 

eumdem ad suos fontes; sequitur linea recta usque ad antiquam sedem 

inclusive paroeciae S. Annae ad flumen Capim, per ipsum ad confluentiam 

fluvii Ararandeua et per ipsum ad suos fontes; sequitur linea recta usque 

ad punctum quod per medium dividit finitimam lineam inter dioeceses 

Belemensem et S. Ludovici de Maragnano, quae a fontibus fluminis Gurupy 

recto tramite oppositum punctum attingit ad confluentiam fluvii Araguaya 

cum flumine Tocantins; inde per ipsam lineam finitimam usque ad fontes 

fluminis Gurupy. Huius novae Praelaturae sedem in urbe Ourem statuimus, 

et prudenti arbitrio Apostolici Nuntii praelatitiam Ecclesiam ibi eligendam 

committimus. Decernimus insuper ut duae hae Praelaturae Maraiensis et 

Gurupensis, usquedum Nobis et Apostolicae Sedi aliter disponere visum 

fuerit, ad omnes iuris effectus sint vere et proprie nullius dioecesis, atque 

metropolitanae Ecclesiae Belemensi de Para, eiusque Archiepiscopo pro 

tempore tanquam suffraganeae sint subiectae. Quibus sedibus et praela-
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tiis ecclesiis iura omnia et privilegia tribuimus, quibus ceterae sedes et 

praelatitiae ecclesiae iuxta commune et peculiare ius in Brasiliana Repu

blica fruuntur ac gaudent. Itemque singulis bisce in Ecclesiis sedem et di

gnitatem praelaturam instituimus ad instar episcopalis dignitatis, pro 

utroque Praelato nullius dioecesis, qui commissae sibi Praelaturae praesit, 

cum iuribus, officiis, mensa, honoribus ac privilegiis, quibus huiusmodi 

Praelati in eadem Republica utuntur et gaudent. Ut vero Praelati singuli 

in assignato sibi territorio omnes sui officii mansiones adamussim explere 

valeant, simulque omnia munera obire quae Episcopi in suis dioecesibus, 

statuimus ut Praelati ipsi semper charactere ac dignitate episcopali sint 

exornati; iisdem idcirco una cum Praelatura titulus etiam episcopalis, nisi 

illum iam habeant, ex Summi Pontificis praescripto erit conferendus, ita ut 

Praelati ipsi eamdem in suo territorio tum ordinis, tum iurisdictionis pote

statem exercere possint quam Episcopi in propriis dioecesibus, quorum pro

pterea iisdem legibus et officiis adstringentur. Praeterea quae in memoratis 

sub plumbo Litteris die vigesima septima Aprilis anno millesino octingen

tesimo nonagésimo secundo datis constituenda disponuntur de novarum 

dioecesium in Brasiliana Republica honoribus, privilegiis et indultis, de 

Episcoporum potestate et attributionibus, de Capituli institutione ac Semi

narii regimine et administratione, de ipsorum denique christifidelium et 

clericorum iuribus et muniis, de documentorum traditione aliisque id genus, 

omnia, congrua congruis conferendo, sartis tectisque dispositionibus Codicis 

iuris canonici et decretis Concilii Plenarii Americae Latinae anno mille

simo octingentesimo nonagésimo nono Romae celebrati, quoad novas has 

Praelaturas religiose servanda iubemus. In dotem autem ipsarum Praelatu

rarum assignamus et attribuimus, si quae sint, bona et reditus pro rata' ad 

easdem spectantia ex bonis Belemensis archidioecesis, itemque oblationes, 

subsidia et dona quaecumque, quae titulo gratuito ad hoc conferentia*. 

Statuimus denique ut iuxta ea quae in memorato Concilio Plenario Ameri

cae Latinae decreta sunt, etiam a noviter modo erectis Praelaturae nul

lius Maraiensi et Gurupensi, earumque sumptibus alendi, ubi primum fieri 

poterit, bini delecti iuvenes ad Collegium Pium Latinum Americanum 

de Urbe, non intermissa vice mittantur, ut ibi in spem Ecclesiae insti

tuantur. Quo vero stabilius et horum clericorum substentationi et Collegii 

dotationi sit pro visum summopere exoptamus, ut harum Praelaturarum 

Praesulum pro tempore cura et studio, quam citius fieri poterit, tot confe

rantur bona, quot requiruntur ut ex eorum reditibus duo praedicti alumni, 

aut modo saltem unus, sustentari queant. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda venerabilem fratrem Benedictum 

Aloisi Masella, Archiepiscopum Caesariensem in Mauretania, in Brasiliana 
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Republica Apostolicum Nuntium, deputamus, eidemque necessarias et 

opportunas facultates tribuimus etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive 

pronuntiandi super quavis difficultate et oppositione in exsecutionis actu 

quomodolibet oritura; eique insuper onus imponimus ad Sacram Congre

gationem Consistorialem intra sex menses ab bis Litteris datis computan

dis transmittendi authenticum exemplar peractae exsecutionis. 

Praesentes autem Litteras et. in eis contenta quaecumque nullo unquam 

tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio substantiali et inexcogitato defectu notari, impu

gnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas tamquam ex certa scientia 

ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et 

fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omni

bus, ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, et si secus super his a 

quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, 

irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. Non obstanti

bus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus 

universalibusque conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus 

et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum prae

decessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius in eccle

siastica dignitate Constituti munitis, adhibeatur in iudicio et extra illud 

eadem prorsus fides, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si originali-

ter forent exhibitae vel ostensae. Nemini ergo liceat quae hisce Litteris 

Nostris dismembrationis, erectionis, subiectionis, decreti, commissionis, 

mandati, derogationis et voluntatis statuta sunt, infringere, vel eis ausu 

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio

nem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 

noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo octavo, die quarta decima mensis Aprilis, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

FR. A N D R E A S CARD. F R U H W I R T H , 

Cancellariis S. B. E. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 
Loco Ç£ P lumbi 

Reg. in Cancellariae Apostolicae, Vol. XXXVIII, n. 3. - M. Rigg i . 
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II 

MONTISOLAREN. - DE UBEBABA 

DISMEMBRATIO ET ERECTIO NOVAE PRAELATURAE PARACATUENSIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pro munere sibi divinitus commisso universam Dei Ecclesiam regendi 

Romani Pontifices ea semper praestiterunt, quae in bonum singularum 

dioecesium cedere viderentur, earum aliquando circumscriptiones immu

tando ut temporum et locorum adiunctis aptius responderent. Cum itaque 

dioeceses Montisclarensis et de Uberaba, in Brasiliana Republica, latissime 

pateant ac viarum communicatione deficiant, adeo ut non facile admini

strari queant, Nos opportunum duximus, ne aeterna incolarum ibi degen

tium salus aliquid detrimenti patiatur, quandam territorii partem a 

praedictis dioecesibus seiungere eamque in Praelaturam nullius erigere. Qua

propter, auditis iis ad quos pertinet et suffragante venerabili fratre Bene

dicto Aloisi Masella, Archiepiscopo titulari Caesariensi in Mauretania, ac 

apud Brasilianam Rempublicam Apostolico Nuntio, de venerabilium fra

trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali 

praepositorum consilio, suppleto quorum interest vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, territorium finibus infra describendis circumscrip

tum, a praedictis dioecesibus Montisclarensi et de Uberaba seiungimus, et 

in Praelaturam nullius ab urbe Paraeatu, « Paracatuensem » nuncupandam 

erigimus. Novam hanc Praelaturam efformabunt tria municipia Paraeatü, 

Jodo Pinheiro et S. Romae-, secluso tamen ab hoc ultimo municipio districtu 

Afîonso Arinos. Eius propterea fines iidem erunt ac praesentes fines externi 

istorum municipiorum, eidemque Praelaturae hae quae sequuntur paroe

ciae pertinebunt: S. Antonii de Paraeatù, Beatae Mariae Virginis a Concep

tione de Rio Prelo, Beatae Mariae Virginis de Penna de Burity, S. Romani, 

S. Annae de Capâo Redondo ac 8. Annae de Alegres. Sedem et cathedram 

huius Praelaturae nullius in urbe Paraeatu statuimus ecclesiamque ibi 

exstantem S. Antonio a Padua dicatam ad gradum et dignitatem ecclesiae 

praelatitiae evehimus, cui propterea, eiusque pro tempore Praelatis omnia 

concedimus iura, honores, insignia et privilegia, quibus ceterae praelatitiae 

sedes earumque Praesules ex iure communi vel peculiari indulto in Brasi-
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liana República pollent et gaudent, et cum omnibus oneribus et obligatio

nibus iisdem adnexis. Hanc vero Paracatuensem Praelaturam suffraga-

neam constituimus metropolitanae ecclesiae Adamantinae, eiusque pro 

tempore Praelatos metropolitico iuri Archiepiscopi Adamantini subiici

mus. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quomi

nus in hac nova Praelatura canonicorum Capitulum instituatur, indulge

mus, ut interim loco canonicorum dioecesani Consultores ad tramitem 

iuris instituantur. Quod vero attinet ad huius Praelaturae regimen et 

administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris Apostolici, 

sede vacante, electionem, ad Seminarii erectionem eiusque regimen et 

administrationem, ad clericorum et fidelium iura et onera, rite servanda 

iubemus quae sacri canones et decreta Concilii Plenarii Americae Latinae, 

Romae anno millesimo octingentesimo octuagesimo nono celebrati, prae

scribunt. Quod autem ad clerum in particulari spectat, statuimus ut, simul 

ac Praelaturae erectio facta fuerit, eo ipso clerici censeantur adscripti 

ecclesiae illi in cuius territorio legitime exstant. In dotem ac mensam 

huius novae Praelaturae assignamus et attribuimus oblationes, subsidia 

et bona quaecumque quae ad hoc in posterum conferentur, praeter ea quae 

iam collecta sunt. Statuimus insuper ut ab hac etiam nova Praelatura, 

eiusque sumptibus, duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus, ad Colle

gium Pium Latinum Americanam de Urbe non intermissa vice mittantur, 

ut sub fere oculis Romani Pontificis in spem Ecclesiae instituantur. Man

damus denique ut omnia documenta et acta, territoria respicientia ex 

quibus nova haec Praelatura efformatur, quamprimum fieri poterit, a can

cellariis dioecesium M'ontisclarensis et de liberaba tradantur ipsius Prae

laturae Cancellariae, ut in eius archivo religiose adserventur. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda